

آسیب‌شناسی روانی بیماریهای روان تنی پوست

دکتر محمد رادمش^۱، دکتر صدیقه شفیع^۲

۱- استادیار، گروه پوست، ۲- روانپزشک؛ دانشگاه علوم پزشکی اهواز

یافته مورد مصاحبه قرار گرفتند. علاوه از پرسشنامه‌های Taylor و Beck نیز برای بررسی وضعیت افسردگی و اضطراب در آنها استفاده شده و نتایج آن ثبت گردید.

یافته‌ها: از میان ۱۰۹ نفر بیمار بررسی شده، ۱۰۷ نفر از اختلالات خلقی مانند اضطراب و افسردگی و با مجموعه‌ای از اینها رنج می‌بردند. هفده نفر از ۱۰۷ نفر دارای اختلال شخصیت و سه نفر دارای اختلال تفکر (افکار هذیاتی) بودند.

نتیجه‌گیری: بیماران روان تنی پوست دارای بک و با چند آسیب‌شناسی روانی می‌باشند. برای درمان موفقیت‌آمیز این بیماران، باید آسیب‌شناسی روانی آنها با کمک روش‌های روانپزشکی شناسایی و هم‌زمان با درمان نشانه‌های پوستی تحت معالجه قرار گیرد.

واژه‌های کلیدی: بیماری‌های روان تنی پوست، آسیب‌شناسی روانی، اختلالات خلقی، اختلالات شخصیت، اختلال تفکر

مقدمه: درصد بالایی از بیماران که به پزشکان متخصص پوست مراجعه می‌کنند از نشانه‌ها و علائمی شکایت دارند که با خود ناخواسته آنها را ایجاد کرده‌اند، یا در ذهن خود تصویر نادرستی از سلامت و زیبایی اندام‌های خود دارند و یا اینکه از خارشها، دردها و سوزش‌هایی رنج می‌برند که همگی ریشه در روانشناسی آنها دارد.

هدف: شناسایی آسیب‌شناسی روانی بیماران پوستی با منشأ روانی مراجعه کننده به یک مطب تخصصی بیماریهای پوست.

روش اجرا: از میان بیماران روان تنی - پوستی که در طی ۶ ماه به یک مطب بیماریهای پوست در اهواز مراجعه کردند، ۱۰۹ نفر آمادگی خود را برای بررسی روانپزشکی اعلام نمودند. در مطب بیماریهای پوست تشخیص عمدتاً بالینی و بر پایه مصاحبه و معاینه استوار بوده است. سپس بیماران در مطب روانپزشکی بر اساس سنجش‌های DSM-IV بصورتی نیمه ساخت

مقدمه

نقش بیماریهای روانی در ایجاد بیماریهای پوست و با سهم روانشناسی بیماران در میزان شکایت آنها از بیماری خود، بسیار مهم و قابل توجه است. اما مدت زمانی که در دوران دستکاری، برای مطالعه و جگونگی رویکرد به این

بیماریها اختصاص داده می‌شود بسیار اندک و پناپر این دانشه‌های بیشتر متخصصین پوست از آنچه امروز با نام بیماریهای روان تنی پوست شناخته می‌شود ناچیز است. هر متخصص پوست در سال با دهها مورد از خارش‌های روانی، موکنی روانی، درماتیت‌های خود ساخته، شاین خوری، سوزش‌ها، دردها و تحریکات پوستی نامساو گار با

مؤلف مسئول دکتر محمد رادمش - اهواز، کبایرس، خیابان ۲ شرقی، شماره ۵۱